2

[bookmark: _GoBack]
[bookmark: P3769]ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Соглашению
от «__» _______ 20__ г. № _______
(ПРИЛОЖЕНИЕ №___
к Дополнительному соглашению
от «__» _______ 20__ г. № _______)

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к соглашению о предоставлении из областного бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам

от «__» _________ 20__ г. № ______

г. ___________________________________
(место заключения дополнительного
соглашения)
«__» _____________ 20__ г.                              № _________________
(дата заключения   дополнительного                                                 (номер дополнительного
соглашения)                                                                                                 соглашения)
___________________________________________________________________________________________________________________________________,
(наименование исполнительного органа государственной власти Архангельской области, осуществляющего в соответствии  с бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распорядителя средств областного бюджета  – далее ИОГВ)
которому  как  получателю  средств  областного  бюджета  доведены  лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии со статьей 78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  (Собрание  законодательства Российской  Федерации,  1998,  №  31, ст. 3823; 2000, № 32, ст. 3339; 2007, № 18, ст. 2117; 2010, № 40, ст. 4969; 2013, № 19, ст. 2331;               № 27, ст. 3473; №  52,  ст.  6983;  2014,  № 43, ст. 5795; 2016, № 1, ст. 26; № 7, ст. 911; № 27, ст. 4278; 2017, № 30, ст. 4458), именуемый в дальнейшем ____________________________________________________________________________________________________________________________________,
(ИОГВ)
в лице_____________________________________________________________
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя ИОГВ или уполномоченного им лица)
действующего на основании _________________________________________
действующего на основании _________________________________________
__________________________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа (положения) ИОГВ, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
и ________________________________________________________________,
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица – производителя товаров, работ, услуг)
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________
__________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии)лица, представляющего Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица - производителя товаров, работ, услуг)
действующего на основании _______________________________________________
_______________________________________________________________________,
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
________________________________________________________________1.1,
(наименование иного юридического лица)
именуемый(ая) в дальнейшем «агент», в лице _______________________________________________________________________,
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя Агента или уполномоченного им лица)
действующего(ей) на основании ___________________________________________
_______________________________________________________________________,
(реквизиты учредительного документа Агента, доверенности, приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
далее  именуемые   «Стороны»,  в  соответствии   с  пунктом 6.3  Соглашения
от  «__»  №  ______ (далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о нижеследующем.
1. Внести в Соглашение следующие изменения[footnoteRef:1]: [1: 1.1 Предусматривается в случае, если правилами (порядком) предоставления субсидии из областного бюджета Получателю, утвержденными(ым) постановлением Правительства Российской Федерации или нормативным правовым актом ИОГВ (далее - Правила предоставления субсидии), предусмотрено участие иного юридического лица.
 Указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения.
]

1.1. в преамбуле:
    1.1.1. ________________________________________________________________;
    1.1.2. ________________________________________________________________;
1.2. в пункте 1.1 раздела I «Предмет Соглашения»:
    1.2.1. в пункте 1.1.1 слова «_____________________________________________»
                                                     (производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)
    заменить словами «___________________________________________________»;
                                            (производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг)
1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»:
    1.3.1. в  пункте 2.1 слова «в общем размере ________________________________
                                                                                                                                         (сумма цифрами)
(______________) рублей __ копеек»  заменить  словами  «в  общем  размере
     (сумма прописью)
_______________ (________________) рублей __ копеек»;
        (сумма цифрами)                   (сумма прописью)
1.3.2. пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:
    «2.1.1. ______________________________________________________________»;
1.3.3. пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
   «2.1.2. ______________________________________________________________»;
1.4. в разделе III «Условия и порядок предоставления и перечисления Субсидии»:
1.4.1. в пункте 3.1.2 слова «приложении № __» заменить словами «приложении № __»;
1.4.2. в пункте 3.3:
1.4.2.1. слова «осуществляется ________________________» заменить словами «осуществляется _______________________________________________________»;
    1.4.2.2. слова «_______________________________________________________»
                             (наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации или кредитной
 организации)
заменить словами «____________________________________________________»;
                                (наименование учреждения Центрального банка Российской
                                         Федерации или кредитной организации)
1.4.2.3. слова «не позднее ________ рабочего дня» заменить словами                        «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»:
1.5.1. в пункте 4.1.2:
1.5.1.1. слова «в пункте(ах) ___» заменить словами «в пункте(ах) ___»
1.5.1.2. слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.2. в пункте 4.1.4.1 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;
1.5.3. в пункте 4.1.5.1 слова «приложении № ___» заменить словами «приложении № ___»;
1.5.4. в пункте 4.1.8:
1.5.4.1. слова «приложении № _» заменить словами «приложении № _____»;
1.5.4.2. слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.5. в пункте 4.1.9 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами                «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.6. в пункте 4.1.10 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами                               «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.7. в пункте 4.2.2 слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5.8. в пункте 4.3.1 слова «пунктом(ами) ___» заменить словами «пунктом(ами) ___»
1.5.9. в пункте 4.3.3.1:
1.5.9.1. слова «не позднее ___ рабочего дня» заменить словами                       «не позднее ___ рабочего дня»;
1.5.9.2. слова «отчетным ___» заменить словами «отчетным ___»
1.5.10. в пункте 4.3.4 слова «в течение ___ рабочих дней» заменить словами       «в течение ___ рабочих дней»;
1.5.11. в пункте 4.3.6 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___»;
1.6. в разделе VII «Заключительные положения»:
1.6.1. в пункте 7.3 слова «приложением № ___» заменить словами «приложением № ___»;
1.7. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению [footnoteRef:2]: [2: Указываются изменения, вносимые в пункты 3.2.1, 3.2.2, 3.4, 4.1.4.2.1, 4.1.4.2.2, 4.1.5.2, 4.1.6.2, 4.1.11.1, 4.1.11.2, 4.2.4.1, 4.2.4.2, 4.3.3.2.1, 4.3.3.2.2, 4.3.8.1, 4.3.8.2, 4.4.3.1, 4.4.3.2, 4.5.1.1, 4.5.1.2, 4.5.2.1, 4.5.2.2, 5.2.1, 5.2.2, 6.1.1, 6.1.2, 7.4.3, 7.5.3 соглашения, а также иные конкретные положения (при наличии).
]

    1.7.1. ______________________________________;
    1.7.2. ______________________________________.
    1.8. раздел VIII «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редакции:

«VIII. Платежные реквизиты Сторон

	Сокращенное наименование
_______________________________
(ИОГВ)
	Сокращенное наименование
Получателя

	Наименование __________________
                                                    (ИОГВ)
	Наименование Получателя

	ОГРН, ОКТМО
	ОГРН, ОКТМО

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	ИНН/КПП
	ИНН/КПП

	Платежные реквизиты:
	Платежные реквизиты:

	Наименование учреждения Банка
России, БИК
Расчетный счет
Наименование территориального органа Федерального казначейства, в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет
	Наименование учреждения Банка России, БИК
Расчетный (корреспондентский) счет

»;

1.9. приложение № __ к Соглашению изложить в редакции согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;
1.10. дополнить приложением № __ согласно приложению № __ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью;
1.11. внести изменения в приложение № __ согласно приложению № ___ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъемлемой частью.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными.
5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Соглашению:
[bookmark: P3941]    5.1.  настоящее   Дополнительное   соглашение   составлено   в    форме
бумажного   документа   в  __________________________________  экземплярах,
(двух, трех 1.1)
по одному экземпляру для каждой из Сторон[footnoteRef:3]; [3:  Пункт 5.3 включается в Дополнительное соглашение к соглашению в случае формирования и подписания соглашения в форме бумажного документа]

[bookmark: P3946]    5.2. _________________________________________________________________[footnoteRef:4]. [4:  Указываются иные конкретные условия (при необходимости).]

	6. Подписи Сторон:

	Сокращенное наименование
____________________
(ИОГВ)
	Сокращенное наименование Получателя
	Сокращенное наименование Агента 1.1

	_________/___________
     (подпись)    (Ф.И.О.)
	_________/___________
     (подпись)    (Ф.И.О.)
	_________/___________
      (подпись)    (Ф.И.О.)

[bookmark: P3962]